Idem & de spirituali tum nostro, tum fratrum nostrorum profectu dicendum est. Dum enim quis fratrem magis magisque in Spiritu proficeret, & in virtutum studio quotidie progredi, se vero in extremis h[oc]rere videt, & propterea contristatur, & animo deiicitur, is pure maiorem Dei gloriam non querit. Nam etsi verus Dei seruus ex intimi cordis penetralibus dolere debeat, quod Deo tantum non seruiat, quantum aut deberet aut posset; inde tamen non sequitur eum, si videat alium magis quam se proficeret, propterea contristari aut animo deiici debere; at porius quedam anima eius dolenti & afflictæ quod Deo adeo negligenter seruiat, alleuiatio & solatium esse debet, quod videat, quamvis ipse prænegligentia non faciat quod debet, non deesse alios, qui quod ipse facere desiderat, abunde præstent, Deum & glorificando & seruiendo. H[oc] porro quæ non nullus occupat tristitia & pusillanimitas,

ex amore proprio aut ex aliqua superbia, aut latente quadam inuidia enascitur: Si quis enim serio maiorem Dei honorem & gloriam querit, & propter eam ei feruic[er]e cupit, certum est magnam ei l[et]itiae & gaudii occasionem fore, cum alios in virtutum & perfectionis studio multum & continuo progrederentur, et si ipse alia ex parte doleat & erubescat, quod tanto feroce & zelo obsequio eius se non dicit.

Secundo, quando ita suum Religiosus officium imperat que à superioribus exequitur, vt non curet utrum hoc sibi vel aliud præcipiatur; huic officio applicetur, an ali[us], sed tam hoc quam illud sibi complaceat; euidentis id argumentum est, pure propter Deum sua ipsum exequi. Propterea namque hanc æqualitatem & Secundum indifferentiam omnibus in rebus habere signum intercessione indifferentem studet, quod vnam Dei implere voluntatem satagat, nec in exteriori operum materi sistat. Si autem tam libenter humilia ac laboriosa ministeria non obeat, quam honorifica & aspera, signum euidentis id est, ipsum non pure propter Deum id facere, sed scipsum, & consolationem & commoda propria in colectari. Vnde præclare vir ille pius: Si desiderii tui causa Thes. i effet Deus, gaudres, quo is cumque deummodo id ordinaret.

Tertio, signum est non sincere propter Deum, sed ob respectus aliquos humanos Religiosum sua agere, quando ea quæ agit, & laborem omnem suum à superiori vult comprehendari, rataque haberi utis nimirum, vel aperte dicat, bene eum suo functum esse officio, aut signo saltet aliquo ac nutu illud sibi placere significet; & si nihil horum adfuerit, animum despondet & abiicit. Si autem pure tua propter Deum ageres, parum hæc inania curares, imo ne quidem ea intueri sustineres: sed potius confundi & erubescere deberes, quando quid tibi superior ostendit, tibi persuadens, eum propter imperfectionem & infirmitatem tuam taliter tibi condescendere; necnon de te ipso conqueri ac dicere, Ah miserum & infortu-